
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 01 DE AGOSTO DE 2016 ANO: V EDIÇÃO Nº: 1000 – 03 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
DECRETO Nº 5623/2016 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na Lei 
Municipal nº. 1.197/95, alterada pelas Leis Municipais nº. 1.638/05, 
2.299/10 e 2.342/10,  
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Ficam nomeados os cidadãos adiante indicados, para 
comporem o Conselho Municipal de Assistência Social: 
I – Representantes Governamentais: 
a) Titulares: 
1. Secretaria Municipal de Assistência Social – Plínio Marcondes 
Madureira;  
2. Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes - Neiva 
Gonçalves Franco;  
3. Secretaria Municipal de Saúde – Ormezinda Vilella de Carvalho 
Pereira; 
4. Núcleo Regional de Educação – Rosângela Rodrigues Zanini – 
Presidente. 
5. Secretaria Municipal de Finanças – Vinícius Pimenta de Lima; 
6. Secretaria Municipal de Planejamento – Aparecida Fernanda 
Scarabel. 
b) Suplentes:  
1. Secretaria Municipal de Assistência Social – Edivaldo Pereira da 
Silva Filho; 
2. Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes – Maria 
Angélica Posseti Adriano;  
3. Secretaria Municipal de Saúde – Elisângela Constâncio de Lima; 
4. Núcleo Regional de Educação – Lúcia Aparecida Domingues; 
5. Secretaria Municipal de Finanças – Ana Lucia Bacon;  
6.  Secretaria Municipal de Planejamento – Cristina Ferreira Meira 
Domingos. 
II – Representantes Não Governamentais:  
a) Titulares: 
1. Representantes dos Usuários: Comunidade de Assistência aos 
Dependentes de Drogas – CADD – José de Souza Alves Júnior; 
2. Representantes dos Usuários: Pastoral da Pessoa Idosa – 
Francisca da Silva Cipriano; 
3. Entidades ou Organizações Prestadoras de Serviços de 
Assistência Social: Associação de Moradores do Bairro Aeroporto – 
Léo Eleodoro da Silveira; 
4. Entidades ou Organizações Prestadoras de Serviços de 
Assistência Social: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais 
(APAE) – Fabrícia Cristina Melo; 
5. Trabalhadores da Área: Santa Casa de Misericórdia de 
Jacarezinho – Pedro Aparecido de Faria – Vice-Presidente; 
6. Trabalhadores da Área: Conselho Regional de Psicologia – 
Wanderly Aparecida Bonito Pereira. 
 
 
 

b) Suplentes:  
1. Representantes dos Usuários: Comunidade de Assistência aos 
Dependentes de Drogas – CADD – Antônio Henrique Mariano; 
2. Representantes dos Usuários: Pastoral da Pessoa Idosa – Vera 
Lúcia Soares Juliano; 
3. Entidades ou Organizações Prestadoras de Serviços de 
Assistência Social: Associação de Moradores do Bairro Aeroporto – 
Tatiane de Barros Silveira; 
4. Entidades ou Organizações Prestadoras de Serviços de 
Assistência Social: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais 
(APAE) – Luana Luiza Olivieri dos Santos; 
5. Trabalhadores da Área: Santa Casa de Misericórdia de 
Jacarezinho – Stefânia Alves Gomes Zanata; 
6. Trabalhadores da Área: Conselho Regional de Psicologia – Jussara 
Eliana Utida Borges. 
Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
ficando revogadas as disposições em contrário. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 29 de julho de 2016. 
  

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 91/2016 

 
 

OBJETO: Contratação da empresa  GUILHERME DE SOUZA MELO 
04620878910,   para prestação de serviço de filmagens com DRONE 
para atender eventos da Secretaria  Municipal de Comércio, 
Industria, Turismo e Serviços. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto a analise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, inciso II, da Lei 
8.666/93,  RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o 
presente processo para o Departamento Competente para as 
devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 01 de agosto  de 2016. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 01 DE AGOSTO DE 2016 ANO: V EDIÇÃO Nº: 1000 – 03 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 2 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 83/2016. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 281/2016. 
OBJETO: contratação de empresa que forneça coffe Break para a Secretaria Municipal de Assistência Social. 
 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO  UND QTD VALOR 
UNIT 

VALOR 
TOTAL 

1 1 Pão francês com presunto e queijo UND 800,00 3,70 2960,00 

1 2 Pão francês com mortadela UND 800,00 2,80 2240,00 

1 3 Mini esfirra de carne UND 6.000,00 0,84 5040,00 

1 4 Mini Baguete de presunto e queijo UND 6.000,00 1,80 10800,00 

1 5 Enrolado de presunto e queijo UND 6.000,00 0,84 5040,00 

1 7 Bolo de cenoura c/ cobertura chocolate UND 6.000,00 0,98 5880,00 

1 8 Café pronto garrafa de 1,5lt UND 50,00 8,88 444,00 

1 9 Mini Sonho (recheio de goiabada, creme branco e doce leite) UND 2.000,00 0,94 1880,00 

1 10 Suco de polpa (sabores abacaxi, laranja, morango, maracujá e 
acerola) 

UND 1.300,00 5,62 7306,00 

 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: JARACA LTDA ME. 
VALOR: R$ 41.590,00 (quarenta e um mil quinhentos e noventa reais). 
RECURSOS:  
 

0920.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR 934 COD REDUZIDO 1820 

0920.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR 935 COD REDUZIDO 2371 

0920.0824400212.118 3.3.90.30.00 FR 934 COD REDUZIDO 1821 

0920.0824400212.119 3.3.90.30.00 FR 936 COD REDUZIDO 1822 

0920.0824400212.128 3.3.90.30.00 FR 936 COD REDUZIDO 2372 

 
VIGÊNCIA: 05 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 28 de julho de 2016.  
FISCAL DO CONTRATO: Edvaldo Pereira da Silva Filho. 

Jacarezinho, 28 de julho de 2016. 
 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 01 DE AGOSTO DE 2016 ANO: V EDIÇÃO Nº: 1000 – 03 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 3 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 83/2016. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 282/2016. 
OBJETO: contratação de empresa que forneça coffe Break para a Secretaria Municipal de Assistência Social. 
 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO  UND QTD VALOR 
UNIT 

VALOR 
TOTAL 

1 6 Bolo de chocolate c/ cobertura chocolate UND 6.000,00 0,98 5.880,00 

 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: G. ROSSITO & ROSSITO LTDA - ME. 
VALOR: R$ 5.880,00 (cinco mil oitocentos e oitenta reais). 
RECURSOS:  
 

0920.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR 934 COD REDUZIDO 1820 

0920.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR 935 COD REDUZIDO 2371 

0920.0824400212.118 3.3.90.30.00 FR 934 COD REDUZIDO 1821 

0920.0824400212.119 3.3.90.30.00 FR 936 COD REDUZIDO 1822 

0920.0824400212.128 3.3.90.30.00 FR 936 COD REDUZIDO 2372 

 
VIGÊNCIA: 05 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 28 de julho de 2016.  
FISCAL DO CONTRATO: Edvaldo Pereira da Silva Filho. 

Jacarezinho, 28 de julho de 2016. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

